

64 zespoły artystyczne na przedzlotowych eliminacjach w Rzeszowie

Na wojewódzki konkurs młodzieżowych zespołów artystycznych w Rzeszowie zakwalifikowane zostały 64 zespoły artystyczne. (W początkowych eliminacjach brało udział w woj. rzeszowskim 350 zespołów artystycznych).

W pierwszym dniu eliminacji najlepiej wypadł zespół taneczny uczniów Państwowego Domu Dziecka nr 2 w Przemyslu, który odtańczył wian-

kę tańców Śląskich i tańce rosyjski. Ze szczególnym entuzjazmem przyjmowane były występy zespołu tanecznego z gromady Roztoki, pow. Jasło, który wystąpił z tańcami i pieśniami regionalnymi.

Eliminacje trwać będą trzy dni. Zostają one bardzo dobrze zorganizowane.

B. CH.

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, poniedziałek 16 czerwca 1952 r. Nr 142 (660) B

Cena 15 gr.

W górę sztandar współzawodnictwa złotowego

Tysiące zaoszczędzonych złotych, rytmiczną realizację zadań gospodarczych przynosi wykonanie podjętych przez młodzież zobowiązań

„Kto kocha swój kraj, swoją Ojczyznę ten służy jej ze wszystkich swoich sił i zdolności”. (Z Apelu ZG ZMP). Wyrazem głębokiej miłości dla Ludowej Ojczyzny są tysiące zobowiązań podejmowanych i zwycięsko wykonywanych. Są one bojącym powitaniem zbliżającego się Złota oraz cennym wkładem w realizację Planu 6-letniego.

Już 206 zobowiązań zrealizowała młodzież Zjednoczenia Budowy Miasta Nowa Huta, co przyniosło 678.927,44 zł. oszczędności. Jednocześnie napływają meldunki o realizacji dalszych zobowiązań i podejmowaniu nowych.

Tak np. załoga Zarządu Robot Budowlanych Nr. 3 zobowiązała się dodatkowo przyspieszyć budowę 10 budynków mieszkalnych wraz ze szkołą i oddać je do użytku w dniu 15 lipca br. co da oszczędność 20 tys. robocizno-godzin, oraz wezwała do współzawodnictwa załogę Zarządu Robot Budowlanych Nr. 1.

Młodzież z Budowy Kombinatu w Nowej Hucie zobowiązała się wybudować własnymi siłami poza godzinami pracy 40-metrowy wysokości wieżę spadochronową i zobowiązała do jej realizacji.

pracująca w Domu Słowa Polskiego w Warszawie przy obrotowej maszynie rotacyjnej, na której drukuje się „Sztandar Młodych”, podjęła następujące zobowiązanie złotowe: „Wydrukujemy pełny nakład jednego czterostronicowego numeru „Sztandaru Młodych” na zaoszczędzonym papierze”.

A więc, Czytelniku, już niedługo dostaniesz egzemplarz gazety, wydrukowany na zaoszczędzonym papierze. Brygada tow. Zajęczkowskiego skrupulatnie zbiera już papier dla realizacji swego zobowiązania.

O przebiegu realizacji zobowiązań złotowych brygady tow. Zajęczkowskiego napiszemy oddzielnie.

Z. PAKULSKI

Z DALEKICH MÓRZ PŁYNĄ MELDUNKI

Aby skrócić czas postoju statku, młodzież marynarze z o/p „Marchlewski” zobowiązała się przed wejściem statku do portu przygotować do wyładunku towar znajdujący się na pokładzie. Niezależnie od tego postanowili poświęcić 150 godzin pracy na konserwację i czyszczenie pokładów. Oba zobowiązania zostały już wykonane w 110 procentach.

SZYBKĄ ROSNĄ MIASTECKA ZŁOTOWE

Szybko postępują prace przy budowie „miasteczka złotowych” w Warszawie.

Już w tym miesiącu rozpoczęły się ustawianie namiotów.

Najbardziej zaawansowane są prace na terenie budowy „miasteczka” na Grochowie. Załoga budowniczych tego „miasteczka” zobowiązała się zakończyć swe prace na 3 tygodnie przed terminem i jak wynika z przebiegu dotychczasowych prac — zobowiązanie będzie wykonane.

Wybudowano tu już 5 umywalki oraz 5 kloazów, w których miesiąc się będą punkty szwejsko — krawieckie, 5 magazynów, założono 6 km dróg i 8 km rurociągów kanalizacyjnych. Dolegają końca prace przy budowie dalszych 6-ciu

umywalki, 8 kuchni oraz 8 kompletów jadalni (jeden komplet jadalni składa się z 6 stołów barowych, przyczem każdy stół ma 40 metrów długości).

Mniej więcej w tym samym stopniu zaawansowane są prace przy budowie 5 razy większego „miasteczka” na Rakowie. Rozpoczęto również prace przygotowawcze do budowy „harcerskiego miasteczka”.

O ogromie dokonanych już prac na terenach budowy „miasteczka” świadczą następujące m. in. fakty: Zbudowano już 20 km linii siłki elektrycznej, ustawiono 1.600 słupów, zainstalowano 700 lamp ulicznych.

Minister Oświaty do absolwentów liceów Drodzy Młodzi Przyjaciele!

Przed kilku dniami złożyliście egzamin maturalny i otrzymaliście świadectwa dojrzałości. Wstępujecie w nowy okres życia, trudniejszy, bardziej odpowiedzialny.

Moment to ważny nie tylko dla Was samych, dla Waszych rodziców i najbliższych, ale także dla szkoły, która nie szczędziła trudów, aby Wam umożliwić zdobycie wiedzy, ukształtowanie Wasze charakteru, zaszczytne zasady nowej socjalistycznej moralności, wychowanie Was na gorących patriotów, wiernych i oddanych synów Polski Ludowej.

Ogromna większość wśród Was — to synowie i córki robotników, pracujących chłopów i inteligencji. Należycie do tych, którym Polska Ludowa stworzyła sprzyjające warunki korzystnego ukończenia szkoły średniej niemal od początku nauki. Poznańście z własnego doświadczenia, że mimo wielkich zadań i trudności związanych z odbudową i budową nowej Polski, państwa ludowe ze szczególną troską pamięta o młodym pokoleniu, o stworzeniu mu pełnego, radoznego i szczęśliwego życia.

Nie ma tych możliwości i dziś jeszcze młodzież w krajach kapitalistycznych.

Tym bardziej cenić powinniście te dobrodzieństwa, jakie Wam daje Polska Ludowa i pamiętać o tym, że warunki te stworzyło przejęcie władzy przez klasę robotniczą na czele mas ludowych, wyzwolenie naszego kraju przez bohaterką Armię Radziecką, pomoc braterska i przyjaźń ZSRR. Państwo Ludowe nie tylko zabezpiecza te już osiągnięte dobrodzieństwa, ale otwiera w nowej Konstytucji coraz szersze widoki i możliwości dalszego ich rozwoju.

Mniej bezopornie niż kiedyś młodzież — po ukończeniu szkoły średniej czy wyższej uczelni — stawiała przed perspektywą bezrobocia. Dziś nie tylko nie grozi Wam ono, ale przeciwnie, macie ogromnie rozszerzony zakres wyboru zawodu i możliwości dalszego kształcenia się.

Rozwija się wspaniale nasz kraj. Powstają nowe kopalnie, huty, fabryki. Powstają nowe gałęzie przemysłu. Wyrastają nowe miasta i osiedla. Rośnie ilość szkół, instytucji kulturalnych.

Te rosnące się zakłady oczekują Was. Liczą na to, że już teraz lub za kilka lat przyjdziecie, aby wesprzeć je świeżymi siłami, młodym zapalem i entuzjazmem.

Toteż wybierając obecnie zawód, zgodnie z Waszymi zdolnościami i zainteresowaniami, uwzględniając te rozległe dziedziny pracy w Polsce Ludowej, jakie się przed Wami otwierają, starajcie się szeroko i talentowo organizacyjnie. Wymagacie nie tylko kadr organizacyjnych, ale również — potrzebny naszym Ojczyźnie Ludowej, przede wszystkim w dziedzinie kadr technicznych, garniturno i hutniczo, odgrywających szczególną rolę w realizacji naszych wspaniałych planów gospodarczych.

Bez względu na to, gdzie się znajdziecie, musicie wszyscy pamiętać o tym, żeby sumiennie i rzetelnie wypełniać swoje obowiązki, swoją pracę przyczyniając się do uzdrowienia gospodarki i kultury narodowej, do rozkwitu potęgi Polski Ludowej.

Musicie aktywnie uczestniczyć w życiu, zaszczycać nowego ducha pracy, zwalczać nierobstwo, samozadulowanie, zacięcie i skostniałą rutynę, demaskować oportunizm i wygodnictwo, zwalczać obywatelski chuliganizm, demoralizację i chuliganizm.

Musicie szukać nowych form pracy, aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i politycznym swego środowiska, oddziaływać na nie przede wszystkim osobistym przykładem.

Na studiach czy też w pracy zawodowej jeszcze mocniej zamieście się z organizacją ZMP, która Was wychowywała i przygotowuje do życia politycznego i której celem jest stać się pomocnikiem Partii — produkującej siły i awangardą naszego narodu.

Miejcie przed oczami wzór Pierwszego Budowniczego Polski Ludowej, Prezydenta Bolesława Bieruta, wstępując do jego śladu. Bądźcie bohaterami o szczęście i wielkość naszej Ojczyzny Ludowej, o najszybsze i najlepsze ukończenie — o socjalizm, o trwały pokój na świecie!

Zyczę Wam, Młodzi Przyjaciele, powodzenia w przyszłych studiach i pracy zawodowej oraz szczęśliwego i twórczego życia osobistego.

Minister Oświaty

Jaworski
W. JAROSINSKI

64 TYSIĄCE MŁODZIEŻY WSPÓLZAWODNICZY NA ŚLĄSKU

W woj. katowickim podjęto już 7.615 zobowiązań zespołowych i indywidualnych, których realizacja przyniesie gospodarce narodowej ponad 15 milionów złotych oszczędności. We współzawodnictwie złotowym bierze udział 64 tysiące młodzieży, w tym tysiące młodzieży niezorganizowanej. — Już ponad 7 tysięcy młodych górników podpisało między sobą umowy o współzawodnictwie w walce o lepsze wyniki w produkcji.

Dwaj czołwicy młodzi wytańczeni huty „Kosciuszko” — Ewald Czech i Henryk Kowal — współzawodnicząc między sobą o tytuł najlepszego w zawodzie, uzyskali w ostatnim miesiącu pierwszy 128,2 proc. planu, a drugi — 127,8 proc.

„SZTANDAR MŁODYCH” NA ZAOSZCZĘDZONYM PAPIERZE

4-osobowa brygada młodzieżowa tow. Zajęczkowskiego

Chłopom z Morawicy łatwiej teraz umacniać i rozbudowywać spółdzielnię produkcyjną

Uczestnicy wycieczki do Związku Radzieckiego po powrocie do domów nieustannie odwołują się przez chłopów ze swoich i sąsiednich wsi, którzy wy pusztą ich o wszystko, co widzieli w Kraju Rad.

Gdy tylko sąsiedzi Ludwika Zablockiego, członka nowopowstałej spółdzielni produkcyjnej w Morawicy pow. Kraków dowiedzieli się, że wrócili on z wycieczki do Związku Radzieckiego — odwołują go zaraz wypytując o podróż i o wszystko, co widział.

Zablocki w czasie 3-tygodniowego pobytu w ZSRR zwiędział wiele i ma o czym opowiadać. „Kiedysmy zwiędzali tak duże i piękne kolchozy, jak im. Malenkowa i im. Frunzego, nie mogłem się nadziwić, jak można osiągnąć tak wielkie wyniki. Kolchoz im. Malenkowa posiada 7 tys. ha ziemi — ma 1.500 krowi, 1.200 owiec, 700 świń i przesyła 3 tys. sztuk drobiu, a wszystko to przynosi kolchoznikom coraz większy dochód i pozwala im coraz zamożniej żyć.

Ale tak wspaniałe wyniki — mówią dalej Zablocki — kolchoznicy radzieccy nie od razu osiągnęli. Początki mieli tak jak my teraz niełatwe. W kolchozie im. Frunzego jeden z kolchoźników opowiadał mi, jak w roku 1933, kiedy organizowali się ich kolchozy, musieli walczyć z kulakami, zdecydowany mi wrogami wspólną gospodarkę. Dzieci pomocy partii pokonały wszystkie trudności i już po roku mieli o wiele lepsze wyniki, niż w gospodarstwach indywidualnych. On sam posiadał przed przystąpieniem do kolchozu 10 ha ziemi na moczarskich i częścię chłodzi głodny niż sity, a od czasu jak przystąpił do wspólnego, dorobił się własnego domu i wykształcił dzieci w szkołach na inżynierów lekarzy i oficerów.

To, co usłyszałem o tym, jak chłopi radzieccy walczyli o zespoloną gospodarkę — kończy Zablocki — będzie dla nas ważnym doświadczeniem. Teraz będzie nam łatwiej umocnić i rozbudować spółdzielnię produkcyjną, którą założylimy niedawno”.



1 Chcemy być najlepszą brygadą w dzielnicy Praga - północ - mówią chłopcy z brygady Zdzisława Sześcińskiego (na zdjęciu), która pracuje na Wydziale Spawalnictwa - Montażowym Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu. Przystąpił on do współzawodnictwa nie dżysklatowego i zobowiązał się pomóc oddziałowi Wykończonemu w wykończeniu 10 samochodów.

2 O człe 20 procent podnożyli w dniach przedzlotowych swą wydajność przy produkcji pracownik Zakładu im. Dzierżyńskiego we Wrocławiu Józef Szymer.

3 Za przykładem klasy robotniczej idzie młoda inteligencja. Także i uczniowie dwuletniej Szkoły Laborantów Medycznych pragną, aby nasza Ojczyzna była bogatsza i szczęśliwsza. Przede wszystkim zabrali się ze zdwojonym wysiłkiem do przygotowania egzaminów końcowych.

4 Najlepsi aktywiści Ludowych Zespołów Sportowych szkolą się na specjalnych kursach, po których staną się kadrą pomocniczą dla instruktorów W. F. Na jednym z takich kursów — w Gdańsku — szkoli się 200 uczestników ze 118 gromad. Jako zobowiązanie złotowe podjęli się oni podnieść poziom dyscypliny na kursie, a po jego ukończeniu złożyć nowe kółka L. Z. S. na wsiach

PRZEBIEG WSPÓLZAWODNICZWA ZŁOTOWEGO

między brygadami Frankowskiego i Maluka

W STOCZNI GDAŃSKIEJ

DATA BRYGADA IM. KNIEWSKIEGO 190% BRYGADA IM. HIBNERA 190%

Jan Frankowski Józef Maluka

WYKONANIE:

1.VI - 10.VI	193,75 %	194,06 %
11.VI	194	200
13.VI	194	199

W szkołach i uczelniach trwają wybory delegatów na Złot

Dzięki wnikliwemu rozpatrzeniu kandydatur wybierani są najlepsi — ci, którym ufa cały kolektyw

Na uczelniach i w szkołach nadal trwają wybory delegatów na Złot. Często odbywają się w czasie zebrań wyborczych zażęte dyskusje, młodzież wysuwa nowych kandydatów. Nic dziwnego — chcemy, żeby nas reprezentowali na Zlocie naprawdę najlepsi tacy, którzy swą miłością dla Ludowej Ojczyzny wyrażają całym — dobrą nauką i pracą społeczną — tacy, którzy są koleżeńscy i zdobyli nasze zaufanie.

Pierwsze wyborcze zebranie delegatów na Złot w Lublinie odbyło się na Uniwersyteckim Studium Przygotowawczym. Miało ono szczególnie uroczysty przebieg.

Na zebranie przybyła cała młodzież USP.

Jednym z delegatów USP w Lublinie jest Tatiana Garbuz — była przewodnicząca z bielińskińskiego oddziałowej spółdzielni pracy w M edyrzyczce Podlaskim.

Tatiana miała ukończone 6 klas szkoły powszechnej i prawie 10 lat pracy w nauce. Do nauki na USP wzięła się solidnie. Organizacja otoczyła ją opieką, dzięki której Tatiana z każdym miesiącem osiągała lepsze wyniki w nauce. Na egzaminach USP Tatiana otrzymała dobre stopnie z biologii, historii, rosyjskiego i geografii, również inne egzaminy składa ona z wynikami dobrymi i b. dobrymi.

Oprócz tego Tatiana dużo pracuje społecznie w organizacji uczelnianej.

Koleży lubią ją i darzą zaufaniem, czego dowodem jest właśnie wybranie jej na delegata.

12 bm. odbyły się wybory de-

legatów na Złot na wydziałach — weterinaryj i prawa Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej.

Na wydziale (a zwłaszcza na I roku) prawa wybrano na Złot przezwadnie dziewczęta.

Jedną z wybranych delegatek jest niezorganizowana kol. Ludwika Mańka, ciesząca się uznaniem i sympatią młodzieży za swą rzetelną pracę.

Mimo sesji wiosennej zebranie wyborcze delegatów na wydziale weterynaryj cieszyło się dużą frekwencją. Po odbyciu przez uczelnianą komisję konkursową proponowanej listy kandydatów rozwinęła się ożywiona dyskusja.

Jako swych delegatów młodzież wybrała m. in. Mirosława Borowskiego wyróżniającego się w pracy społecznej i dobrego studenta, oraz niezorganizowanego Leona Mszpęta, który zdaje egzamin z wynikami b. dobrymi i dobrymi.

Kolega ten wiele pomaga słabszym w nauce, a także bierze udział w pracach kulturalno-oświatowych. Kolektyw po trafił należycie ocenić jego pracę. Kol. Mszpęta zażalenie będzie reprezentował na Zlocie

MARIA GAUDZIK Lublin

delegatów wydziału weterynaryj UMCS.

Oceny pracy przedzlotowej młodzieży VIII szkoły TPD w Łodzi dokonał przewodniczący komisji konkursowej Stanisław Przewe, który ocenił дуже wysiłek młodzieży w walce o lepsze wyniki naukowe, o wzmożenie pracy kulturalno - oświatowej w walce z nierobami i bumelan-tami.

W wyniku głosowania młodzież wybrała na Złot 4 delegatów.

Delegatem został Feliks Ciemleg, niezorganizowany, który przed ogłoszeniem Apelu Zarządu Głównego ZMP posiadał oceny niedostateczne i psuł opinie klasy w okresie współzawodnictwa przedzlotowego. Ciemleg zmienił się, a uczeszał w poważnym stopniu poprawił swe oceny w nauce oraz włożył wiele wysiłku w prace społeczne.

Delegatem na Złot jest również 15-letnia aktywistka ZMP

Aldona Szybutowicz, przewodnicząca kola klasowego.

Na delegata wybrano także Jana Andrzejewskiego, który wyróżnił się jako kierownik zespołu repetycyjnego z chemii i języka polskiego. Był on także odpowiedzialny z ramienia komisji konkursowej za klasy IX-te, którym pomagał w organizowaniu wieczornic. Janek to bardzo dobry uczeń i lubiany kolega.

H. WITKOWSKI Łódź

W szkole TPD 10 w Warszawie toczyła się ożywiona dyskusja nad kandydaturami komisji konkursowej. Kandydatury te nie spotkały się z poparciem uczniów. W wyniku głosowania skreślono z listy kandydatów kol. Marzyńskiego i Pietrzakównę. Koleżki ei mieli dwójki z języka francuskiego. Na ich miejsce wysunęto kol. Banasiewicza i Sorokę, którzy wzorowym zachowaniem, dobrą nauką i ofiarną pracą społeczną w pełni zasłużyli na to.

W ostatecznym głosowaniu młodzież szkoły TPD 10 jako swych delegatów na Złot wybrała kol. kol. zorganizowanych: Banasiewicza, Kopczyńskiego, Trojcańskiego i niezorganizowanych: Świątkowskiego, Leszczyńskiego i Kaczyńskiego.

A. KOZŁOWSKA

Sztandary przechodnie dla produkcyjnych spółdzielni produkcyjnych i POM

Uchwała Prezydium Rządu

Dążąc do dalszego rozszerzenia socjalistycznego współzawodnictwa pracy pomiędzy spółdzielniami produkcyjnymi i pomiędzy Państwowymi Ośrodkami Maszynowymi oraz do upowszechnienia osiągnięć produkcyjnych spółdzielni i POM-ów, Prezydium Rządu w podjętej ostatnio uchwale postanowiło wprowadzić sztandary przechodnie i nagrody jako wyróżnienie dla produkcyjnej spółdzielni i ośrodków maszynowych.

Sztandary przechodnie przyznawane będą tym produkcyjnym spółdzielniom produkcyjnym (w powiatach, liczących co najmniej 10 spółdzielni, a w wyjątkowych wypadkach również i w innych powiatach), które uczestniczące we współzawodnictwie pracy — terminowo wywiązały się ze wszystkich obowiązków wobec Państwa, osiągnęły plony wyższe od zaplanowanych i powiększyły miernie zespolone w oparciu o własne fundusze. Dalszymi warunkami sztandaru przechodniego są również: wzorowy socjalistyczny stosunek członków do pracy społecznej, i kulturalnego, prowadzenia działalności ściśle w oparciu o zasady statutowe, a także przodownictwo w pracy nad dalszym rozwojem spółdzielczości produkcyjnej.

Wrzaz ze sztandarami przechodnimi przyznawane będą produkcyjnym spółdzielniom również nagrody wartości do 5 tys. zł w formie inwentarza rolniczego lub sprzętu dla celów kulturalno - oświatowych.

Z wnioskami o przyznanie

sztandarów przechodnich i nagród występować będą rady społeczne Państwowych Ośrodków Maszynowych do prezydentów powiatowych rad narodowych, które przynajmniej będą te wysokie wyróżnienia co roku w lutym.

Sztandar przechodni i nagrodę pieniężną do 5 tys. zł na cele kulturalno - oświatowe dla najlepszego Państwowego Ośrodka Maszynowego w województwie przynajmniej będzie prezydium właściwej wojewódzkiej rady narodowej w wnioskach Okr. Zarz. Zw. Zaw. Prac. Rolniczych, również co roku w lutym. Wyróżnienie to przyznawane będzie tym najlepszym POM-om, które przedkładały plany w zakresie wykonania umów ze spółdzielni, wzrostu plonów na polach spółdzielczych, eksploatacji spr-z-u, oszczędności kosztów własnych, oszczędności paliwa, konserwacji i remontu a jednocześnie przynosiły w pracy politycznej, przyznawając się do umocnienia istniejących i powstawania nowych spółdzielni produkcyjnych w rejonie działalności POM.

„Błyskawica” piętnuje brakorobów...

Młodzieżowy Punkt Kontrolni Jakości w Zakł. Przem. Dzielwarskiego im. Głazewskiego w Łodzi rozpoczyna pracę

6 czerwca br. na oddziale dzielnarń Zakładów Przemysłu Dzielwarskiego im. Głazewskiego w Łodzi, pojawiła się „Błyskawica”.

W jednym dniu tylko ob. Gawronski zrobił:

- 2 bledy długości 70 cm
- 3 bledy długości 40 cm
- 1 bład długości 60 cm
- 1 bład długości 161 cm

Taka „produkcja” hamulec wykonanie planu, ob. Gawronski. Bierze przykłąd z produkujących w jakości dzielnarń — Plewczynskiego, Dray i innych! MŁODZIEŻOWY PUNKT KONTROLNI JAKOSCI

Pod omówieniem z sekretarzem Podstawowej Organizacji Partyjnej zadań Punktu Zarząd ZMP przy pomocy dyrektora technicznego tow. Zatorskiego ustalili, że najwięcej braków występuje w produkcji oddziału dzielnarńskiego (Datego też ten oddział skierowano pierwszy „uderzenie” Punktu Kontrolnego.

Zorganizowana została narada produkcyjna z częścią załogi dzielnarń na której omówione zostały przyczyny produkowania braków.

W dyskusji zabierali głos tow. Jabloński, Grad, Plewczynski i inni. Stwierdzili oni, że choć niska jakość przedprodukowanej przez Zakład Włókien Sztucznych w Szczecinie i Tomaszowie jest powodem wielu braków, istnieje jednak możliwość zmniejszenia długości tych braków w materiale. Jeżeli dzielnar

pracuje uważnie, zauważy szybko zerwaną nić, zatrzyma maszynę i zapobiegnie powstaniu dużej dziury. Część dzielnarzy nie uważa jednak podczas pracy i dlatego błędy sięgają nieraz długości 2 metrów. Aby więc polepszyć jakość dzielnar, należy przede wszystkim wzmocnić uwagę podczas pracy.

Wnioski z narady przyjęte zostały jako wytyczne dla pracy Punktu Kontrolnego. Jednocześnie na tej naradzie wybrano członków Punktu, w skład jego weszli tow. tow. Flor Plewczynski, Mieczysław Zdziewicz, Grad, Jablonski i Potępski.

Na pierwszym zebraniu roboczym członkowie Punktu Kontrolnego nakreślili sobie plan pracy. W myśl planu Punkt Kontrolni działac będzie początkowo na oddziale dzielnarń mając za zadanie doprowadzenie do zmniejszenia ilości braków w dzianym materiale. W tym celu członkowie Punktu poprzez „Błyskawicę” i radiowęzły piętnować będą tych dzielnarzy, którzy produkują największe ilości braków. Jednocześnie Punkt Kontrolni zamieści się zbadaniem kwalifikacji młodych dzielnarzy, aby w razie potrzeby wystąpić do Dyrektora zakładów z wnioskiem o zorganizowanie krótkich kursów szkolenia zawodowego. Prace swój Punkt oparł o ściśle współdziałanie z kontrolną techniczną i Podstawową Organizacją Partyjną. Pracą Punktu kierować będzie Zarząd Zakładowy ZMP

T. SZCZEPANSKI

Sportowcy wsi na start w korespondencyjnym wieloboju SPO

organizowanym przez Redakcję „Nowa Wieś” i Radę Główną ZS LZS

Przed kilkoma dniami na łamach tygodnika „Nowa Wieś” ogłoszone zostały wielkie korespondencyjne zawody w wieloboju SPO...

7.257 kg. Tor przeszkód musi być zgodny z regulaminem SP dla mężczyzn w kategorii wieku 19-39 i kobiet 15-25 lat.

Do przeprowadzenia zawodów na swoim terenie zobowiązane zostały Rady LZS przy pomocy Gminnych Komendantów PO „SP”.

Do wieloboju korespondencyjnego wchodzi: bieg 100 m; skok w dal; pchnięcie kulą; tor przeszkód.

Wielobój ten należy złożyć zaraz po zawodach do Powiatowej Rady Zwycięzców Indywidualnych i drużynowych ośrodków nagród.

Wśród wielu pięknych i cennych nagród, jakie oczekują na zwycięzców w wieloboju SPO, znajduje się nagroda Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego...

Zaciepi i ciekawe walki w eliminacjach przedolimpijskich na Gopie

W dniach 7 i 8 czerwca w Krużewicy na Gopie odbyły się regaty wioślarskie, połączone z pierwszymi eliminacjami przedolimpijskimi.

Zdecydowane zwycięstwo OWKS-u (Bydgoszcz) zapowiada bardzo ciekawą walkę z reprezentantami Polski Świątkowskim i Radzińskim.

Regaty felagim były popularne, która doświadczyła i nowocławia i pobliskich okolic. Świątkowski to o wielkiej popularności jak cięży się tu wioślarstwo.

Na starcie zabrakło niektórych zawodników kadry narodowej wioślarstwa jak: Kneerki, Lorenca, Tomasa-Michałkiewicza (dwójka z sternikiem).

W konkurencji czwórki bez sternika dało się odczuć wyraźny brak mistrzów Polski z Wrocławia.

Regaty felagim były popularne, która doświadczyła i nowocławia i pobliskich okolic. Świątkowski to o wielkiej popularności jak cięży się tu wioślarstwo.

Graj biegnie 1500 m w 3:56,2

14 bm. odbyły się w Warszawie i Walcu ostatnie kontrolne zawody lekkoatletyczne kadry narodowej.

W konkurencji tej startowało 5 osad, co jest swoistym rekordem, gdyż dotychczas w tej konkurencji startowały 2 osady.

Wielobój ten należy złożyć zaraz po zawodach do Powiatowej Rady Zwycięzców Indywidualnych i drużynowych ośrodków nagród.

Wojnar objął prowadzenie w punktacji ogólnej zawodów szachowych

W nocy z piątku na sobotę 14 bm. Komisja Sportowa IX krajowych zawodów szachowych dokonała obliczeń punktacji ogólnej po szachowym przelocie docelemi Kobylnica - Ostrow (8 km).

W walcu doskonali wynik uzyskał w biegu na 1500 m Graj (Gwardia Warszawa) 3:56,2.

Reprezentacja Krakowa - DOZSA 2:1 (1:1)

Międzynarodowy mecz piłkarski Kraków - Dozsa (Budapeszt) zakończył się zwycięstwem drużyny krakowskiej 2:1 (1:1), dla której bramki zdobyli Kohut i Kroczyk.

Nowy rekord Polski w strzelaniu

Członkowie kadry narodowej w strzelectwie sportowym przebywający na obozie w Szczecinie pobili na zawodach kontrolnych dalsze rekordy Polski.

W tym celu, policia z wielkim szumem ogłosiła, że w czasie rewizji w Tulonie i innych miastach portowych, przeprowadzonych w lokalach partii komunistycznej, znaleziono dokumenty, zawierające doniesienia szpiegowskie!

Przebieg tygodnia

Kolejne prowokacje przeciwko Komunistycznej Partii Francji spalały na panewce. Rząd zdradcy i hitlerowskiego slugasa - Pinaya, silił się na coraz to nowe kłamstwa, które z reguły kończą się całkowitą klęską dla ich autorów.

Wojnar objął prowadzenie w punktacji ogólnej zawodów szachowych

W nocy z piątku na sobotę 14 bm. Komisja Sportowa IX krajowych zawodów szachowych dokonała obliczeń punktacji ogólnej po szachowym przelocie docelemi Kobylnica - Ostrow (8 km).

W tym celu, policia z wielkim szumem ogłosiła, że w czasie rewizji w Tulonie i innych miastach portowych, przeprowadzonych w lokalach partii komunistycznej, znaleziono dokumenty, zawierające doniesienia szpiegowskie!

Przebieg tygodnia

Kolejne prowokacje przeciwko Komunistycznej Partii Francji spalały na panewce. Rząd zdradcy i hitlerowskiego slugasa - Pinaya, silił się na coraz to nowe kłamstwa, które z reguły kończą się całkowitą klęską dla ich autorów.

Nowy rekord Polski w strzelaniu

Członkowie kadry narodowej w strzelectwie sportowym przebywający na obozie w Szczecinie pobili na zawodach kontrolnych dalsze rekordy Polski.

W tym celu, policia z wielkim szumem ogłosiła, że w czasie rewizji w Tulonie i innych miastach portowych, przeprowadzonych w lokalach partii komunistycznej, znaleziono dokumenty, zawierające doniesienia szpiegowskie!

Przebieg tygodnia

Kolejne prowokacje przeciwko Komunistycznej Partii Francji spalały na panewce. Rząd zdradcy i hitlerowskiego slugasa - Pinaya, silił się na coraz to nowe kłamstwa, które z reguły kończą się całkowitą klęską dla ich autorów.

Nowy rekord Polski w strzelaniu

Członkowie kadry narodowej w strzelectwie sportowym przebywający na obozie w Szczecinie pobili na zawodach kontrolnych dalsze rekordy Polski.

W tym celu, policia z wielkim szumem ogłosiła, że w czasie rewizji w Tulonie i innych miastach portowych, przeprowadzonych w lokalach partii komunistycznej, znaleziono dokumenty, zawierające doniesienia szpiegowskie!

Przebieg tygodnia

Kolejne prowokacje przeciwko Komunistycznej Partii Francji spalały na panewce. Rząd zdradcy i hitlerowskiego slugasa - Pinaya, silił się na coraz to nowe kłamstwa, które z reguły kończą się całkowitą klęską dla ich autorów.

Francja nigdy nie ugnie się przed sforą lokajów gotowych do każdej brudnej roboty

Oredzie SFMD do młodzieży francuskiej

Z Francji napływają dalsze wiadomości o akcji protestacyjnej pod hasłem uwolnienia Duclos i innych uwiecznionych patriotów, pod hasłem uwzględnienia żądań ekonomicznych mas pracujących.

2.000 robotników zapory wodnej Tignes - Malgouyery odbyły dwukrotne strajki, domagając się uwolnienia Duclos i innych uwiecznionych patriotów.

13 bm. sędzia śledczy Jacquinet przesłuchał po raz wtóry Jacques Duclos. Przesłuchanie trwało kilka godzin i odbyło się w obecności obrońców Duclos i innych uwiecznionych patriotów.

Podczas przesłuchania Duclos raz jeszcze złożył protest przeciwko powtarzającym się aktom naruszania szeregu ustaw. Duclos przypominał sędziemu śledczemu historię podpalenia Reichstagu, kiedy to oskarżono komunistów o „spisek przeciwko bezpieczeństwu państwa”.

Wielobój ten należy złożyć zaraz po zawodach do Powiatowej Rady Zwycięzców Indywidualnych i drużynowych ośrodków nagród.

Podczas przesłuchania Duclos raz jeszcze złożył protest przeciwko powtarzającym się aktom naruszania szeregu ustaw. Duclos przypominał sędziemu śledczemu historię podpalenia Reichstagu.

Podczas przesłuchania Duclos raz jeszcze złożył protest przeciwko powtarzającym się aktom naruszania szeregu ustaw. Duclos przypominał sędziemu śledczemu historię podpalenia Reichstagu.

Marszałek Polski Konstanty Rokossowski ufundował nagrodę

Wśród wielu pięknych i cennych nagród, jakie oczekują na zwycięzców w wieloboju SPO, znajduje się nagroda Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego.

Młodzież świata pozdrawia młodzież walczącą Francji

Oredzie stwierdza, że rząd francuski naprośnie usiłuje zdławić potężny ruch młodzieży i całego narodu francuskiego.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.



Akcja protestacyjna przeciwko ostatnim wypadkom we Francji. M. in. w zakładzie Hispano - Suiza w Bois Colombes odbył się ostatnio strajk protestacyjny w związku z aresztowaniem Stila, Duclos i innych uwiecznionych patriotów.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.

Zmiana ambasadorów ZSRR w USA i W. Brytanii

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Jerzego Zarubina ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w USA.